МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

 09 июня  2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16
Об утверждении Муниципальной программы по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Звездное
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Звездное
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу содействия малому бизнесу на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Звездное на 2016-2017 гг. согласно Приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

        Б.В. Харитонов
Приложение № 1
К Постановлению Главы МА МО Звездное от 09.06.2016 г. № 16

	Согласовано:

	Утверждено:

	 Глава МО МО Звездное

	И.о. главы МА МО МО Звездное

	___________П.Г.Зеленков

	______________Б.В. Харитонов

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
НА 2016-2017 ГОДЫ

	ЗАКАЗЧИК: Местная администрация МО МО Звездное.

	ОСНОВАНИЯ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ:

	• Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
• Федеральный Закон Российской Федерации от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
• Закон Санкт-Петербурга от 17 апреля 2008 года № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»
• Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30 июня 2014 г. № 554 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие предпринимательства и потребительского рынка в Санкт-Петербурге» на 2015-2020 годы»
• Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20 июля 2007 г. N 885 «Об организации деятельности исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в сфере государственного планирования социально-экономического   развития Санкт-Петербурга»

	ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ:

	• Содействие развитию малого бизнеса на территории МО МО Гагаринское;
• Организация консультационной и юридической помощи субъектам малого бизнеса по разъяснению действующего законодательства;
• Информирование через средства массовой информации МО МО Гагаринское о городских и районных мероприятиях, направленных на поддержку малого бизнеса

	РАЗРАБОТЧИК ПРОГРАММЫ:

	Местная администрация муниципального образования Муниципальный округ Звездное

	МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ:

	Реализация мероприятий программы проводится Местной администрацией МО МО Звездное.

	КОНТРОЛЬ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ:

	Осуществляет Глава Местной администрации и Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное.

	СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ: 2016-2017 г.г.

	ОЖИДАЕМЫ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ:

	• Формирование положительного образа предпринимателя посредством публикаций в средствах массовой информации
• Повышение правовой культуры субъектов малого бизнеса
• Содействие исполнительным органам государственной власти в организации выставочно-ярморочной деятельности субъектов малого бизнеса
• Формирование предпринимательской культуры и этики деловых отношений

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Участие в формировании адресного списка субъектов малого предпринимательства путем сбора и направления соответствующей информации  в отдел потребительского рынка Администрации Московского района Санкт-Петербурга. (Сбор информации осуществляется в процессе приема предпринимателей, при проведении семинаров, совещаний и других мероприятий)
	2016-2017 г.г.

	2.
	Содействие исполнительным органам власти в привлечении субъектов малого предпринимательства к участию в выставках, ярмарках, семинарах.
	по согласованию

	3.
	Публикация в средствах массовой информации муниципального образования консультационной, справочной, экономической, правовой и актуальной информации о деятельности малого предпринимательства
	по согласованию

	4.
	Организация и проведение круглых столов для субъектов малого предпринимательства, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории МО МО Звездное
	2016-2017 г.г.

	5.
	Размещение муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства в размере не менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема товаров, выполнения работ, оказания услуг в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, утвержденных Правительством Российской Федерации путем проведения торгов, запроса котировок цен
	2016-2017 г.г.

	6.
	Оказание юридических консультаций по разъяснению действующего законодательства субъектам малого предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории МО МО Звездное
	2016-2017 г.г.